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1.- DESCRIPCIÓN 

Es un producto formulado por la mezcla y homogeneización de los ingredientes declarados 
 

2.- LISTA DE INGREDIENTES 

Agua, zumo de limón a partir de concentrado 3% (agua, concentrado de limón, acidulante:E-330, azúcar, 

conservadores: E-211 y E-202 y antioxidante: E-224), acidulante (E-330), aroma de limón (colorantes: 

E-133 y E-160 aii y antioxidante: E-320) y conservadores (E-211 y E-202),   

 

3.- CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS 

Aspecto: Líquido translúcido  

Color: Amarillento 

Sabor: Acido 

Olor: Característico del producto cítrico 

 

4.- CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS 

Acidez total (ac. acético) : > 32 g/l 

Grados Brix:  > 3 

pH:   1.8 – 3.0 

 

5.- CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS 

Aerobios:   < 100 ufc/g 

Mohos y levaduras:  < 100 ufc/g 

 

5.- INFORMACIÓN NUTRICIONAL ( Valor medio por 100 g. de producto) 
 

Valor energético:   55 kJ / 13 kcal 

Grasas:   0.2 g 

De las cuales saturadas: 0 g 

Hidratos de carbono: 3.1 g 

De los cuales azúcares: 1.2 g 

Proteínas:   0.4 g 

Sal:   0.39 g 
  

 

6.- CARACTERÍSTICAS DE ENVASADO/EMBALAJE 

 Envases 500 ml.: Cajas con 24 botellas 

 Envases 2 litros: Cajas con 6 botellas 
  

 

7.- DECLARACIÓN DE ALERGENOS 
 

Cereales con gluten  Cacahuetes  Apio  Altramuces   
Crustáceos  Soja  Mostaza  Moluscos  
Huevos 

 
Leche  Sésamo  Sulfitos > 10 ppm.  

Pescado  Frutos de cáscara      



 

 

FICHA TÉCNICA 
 

ADEREZO DE LIMÓN PRIMA 

FT-CC/15 

Página 2 de 2 

Edición : 12 

Fecha : 04.04.18 

 

 

 

 
BBoollttoonn  CCiillee  EEssppaaññaa,,  SS..AA..                  

CCttrraa..  VVaallmmoojjaaddoo  kkmm..3333      4455118833  LLaass  VVeennttaass  ddee  RReettaammoossaa  ((TTOOLLEEDDOO))  

TTeell..  ((3344))  9911  881177  3377  4499  ––  FFaaxx  ((3344))  9911  881177    3355  0044          mmaaiill@@bboollttoonncciillee..eess  

5.- INFORMACIÓN ADICIONAL 
 

Almacenamiento: Conservar en lugar fresco y seco; agitar antes de usar 
 

Calidad: 
Tanto el producto como los envases cumplen con la legislación sanitaria vigente en España y en la UE. 

Producto libre de OMGs. Producto no irradiado. 

Certificado ISO 9001:2015 

Certificado FSSC 22000 


